別紙２（保護者宛）

令和６年２月吉日

保 護 者 様

岐阜市教育委員会

学校指導課長

iPadの安全・安心な利用のための付属品の定期的な点検と適切な利用のお願い

日頃は学校運営にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

近年、電子機器が原因の火災が全国的に増加しており、これらを安心・安全に利用するた

めに、日頃からの点検の必要性が一層重要になります。

ついては、お子様が使用される iPad の付属品（カバー、充電用 AC アダプタとケーブル）

について、岐阜市消防本部発行の電子機器の安全利用啓発リーフレット「消防署広報 電子

機器の安全な使い方」をご確認いただき、ご家庭において定期的な点検と適切な利用をお願

いします。

なお、iPadは、岐阜市が貸与して３年半程度経過しているため、付属品にひびや割れ等、

交換の必要がある場合は、下記のとおり対応願います。

お使いの iPad と付属品は、返却後、他の児童生徒に再貸与されます。次に使われる方に

とっても安心・安全にお使いいただけるよう、ご理解・ご協力をお願いします。

記

付属品の交換が必要となった場合

付属品 付属品を交換するにあたって

カバー ・各自でマイカバーを購入し、ご利用ください。

以下規格で画面を覆うタイプであれば、どんな商品でも構いません。

<規格> iPad第 7世代モデル対応（第 8世代、第 9世代も同サイズ）

・カバーを付けないで使うことはご遠慮ください。

破損時の補償対象外となる可能性があります。

・返却の際は、iPad保護のためカバーを付けての返却になります。

（当初配布するカバー、もしくは、ご自身で購入されたマイカバーの

いずれかを付けて返却をお願いします。）

充電用

ACアダプタ

ケーブル

・各自で以下規格のものを購入し、ご利用ください。

<規格> Apple純正品または MFi認証品であること（※1）

・ACアダプタ：USB A端子用、10Ｗ以上のもの

・ケーブル  ：USB A端子と Lightningの 1ｍの仕様のもの

・中学校卒業時もしくは市外転出等による返却時、Apple純正品もしくは

MFi認証品であることがわかるようパッケージごと回収をするため、

パッケージは捨てずに保管ください（※２）

※１ MFi認証品とは、アップル社によって互換性が保証されたものです。製品には必ず、下のロゴが記載

されています。

※２ ACアダプタ及びケーブルについては、安心・安全にご利用をいただけるよう「Apple 純正品」もしくは

「MFi認証品」とし、これが確認できるようロゴが確認できる状態（＝パッケージに入れて）でご返却

いただくこととします。